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Методологія дослідження
Моніторинг законодавчих та нормативно-правових актів у сфері оподаткування – спільний,
постійно діючий проект НДЦ ІПР НАН України (http://ndc-ipr.org) і кафедри оподаткування ХНЕУ
ім. С. Кузнеця (http://vk.com/public76418287).
МетоющомісячногоМоніторингу є:
• оперативний аналіз нормативно-правовихактівв сфері оподаткування;
• експертна оцінкаризиків,пов’язанихз прийняттямновихнормативнихактів.
Методологія аналізу законодавчих та нормативно-правових актів передбачає ідентифікацію їх
впливу на діяльність платників податків, порівняння нової редакції аналізованої норми з
попередньою; оцінку можливої результативності відповідних змін з відокремленням позитивних
наслідків та потенційнихнедоліків (ризиків).Критерії оцінки очікуваноїрезультативності:
• узгодженість з діючою нормативно-правовоюбазою;
• спрощення або ускладненняподаткового обліку;
• вплив на надходженнякоштівдо бюджетів;
• вплив на економічнуактивністьплатниківподатків;
• зменшення або збільшеннякорупційнихризиків;
• доцільність використанняконкретного інструментапорівняно зможливими альтернативами.
Аналіз законодавчихтанормативно-правовихактів здійснюється за такиминапрямами:
• зміни системи оподаткування ів адмініструванніподатків;
• зміни в оподаткуванніокремимиподатками, зборами;
• оцінювання якості проведення аналізу регуляторного впливу проектів регуляторних актів в
сфері оподаткування;

• довідкова інформація,пов’язаназ оподаткуванням.
Моніторингпередбачаєщомісячне оприлюдненнярезультатів.
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Зміст
1. Система оподаткування і адміністрування податків -
1.1.Реформування податкової системи -
1.2.Регіональні аспекти оподаткування -
1.3.Адміністрування податків 4
1.4.Податковий контроль -
2.Окремі податки і збори 5
2.1.Податок на прибуток підприємства -
2.2. Податок на доходи фізичних осіб -
2.3. Податок на додану вартість 5
2.4. Акцизний податок -
2.5. Екологічний податок 8
2.6. Рентна плата -
2.7. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки -
2.8. Транспортний податок -
2.9. Плата за землю -
2.10. Єдиний податок -
2.11. Збірза місця для паркування транспортнихзасобів -
2.12. Туристичний збір -
3. Загальнообов’язкове державне  соціальне страхування 10
4. Довідкова інформація 13
5. Оцінювання якості проведення аналізу регуляторного впливу проектів
регуляторних актів в сфері оподаткування

14

6. Нормативно-правові акти, що набули чинності  в  січні 2017 р. 20
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1. СИСТЕМА ОПОДАТКУВАННЯ І  АДМІНІСТРУВАННЯ ПОДАТКІВ
1.3.Адміністрування податків

Про затвердження Змін доПорядку обліку платників податків і зборів таПоложення про
реєстрацію платників податку на додану вартість. Наказ Міністерства фінансів України
від 21.12.2016 р. № 1125. Набуває чинності з 19 .03. 2017 р. (Офіційний вісник України,
17.02.2017 р.№14)
Коментар: Наказом встановлюються зміни до обліку платників податків:

Основні положення Позитивні наслідки Ризики (недоліки)
1) Скасується довідка про взяття на облік за
формою № 4 ОПП. Вводиться нова форма №
34ОПП
2) Скасується повідомлення про взяття на
облік за неосновним місцем обліку за ф.№ 16
ОПП. Вводиться нова форма повідомлення №
17 ОПП, що може подаватися в електронній
формі;
3) З'являється можливість переглядати в
електронному кабінеті платника інформацію
про об'єкти оподаткування;
4) З’являється можливість взяття на облік за
неосновним місцем реєстрації суб’єкта
підприємницької діяльності на підставі
повідомлення за формою № 20-ОПП;

1) Спрощення документообігу за
рахунок запровадження подання
документів в електроннійформі;
2) Покращення функціоналу
особистого кабінету платника
податків;
3) Спрощення процедури реєстрації;

1) З’являються нові форми
документів. На перших етапах
впровадження це може
призвести до помилок;
2) Можливі помилки у роботі
окремих підрозділів ДФС за
рахунок запровадження
новацій в системі обліку
платників податків;

Запропоновані зміни здебільшого направлені на виконання формальних умов рейтингу Світового
банку "Doing Business" . Основною метою таких змін є скорочення часу на реєстрацію платника
податків за рахунок розширення електронного документообороту, який реалізується за рахунок
запровадженнядовідки№ 17 ОПП.
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2.ОКРЕМІ ПОДАТКИ І ЗБОРИ
2.3. Податок на додану вартість
2.3.1. Про затвердження Змін до Порядку обліку платників податків і зборів та
Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість. Наказ Міністерства
фінансів України від 21 грудня 2016 року № 1125. Набуде чинності з 19 березня 2017 року
(Офіційний вісник України, 17.02.2017 р.№14).

Коментар: Внесено незначні зміни до Положення про реєстрацію платників податку на додану
вартість відповідно зі змінами, внесенимидо Податкового кодексуУкраїни.
Змін зазнали такіпідпункти:
1. Згідно з абзацом сьомим пункту 2.2 до Реєстру платників ПДВ має довідково включатися
інформаціящодо номерателефонуплатникаПДВ. Ранішеця інформаціямогла ненаводитися.
2. Згідно з абзацом 10 пункту 2.4 з переліку обов’язків органів ДФС виключається обов’язок надавати
витяг з реєструплатників ПДВ. Цей обов’язок буде теперпокладатися нарайонніподаткові інспекції.
3. Пункт 3.5. (абзац третій підпункту 1) приведено у відповідність до ПКУ (абзац третій пп. 183.7), а
саме слова «до реєстраційної картки» та «з реєстраційної картки замінено словами «до заяви про
державну реєстрацію» та «з Єдиного державного реєстру про»;
4. Пунктом 4.2. (абзац перший) другим реченням передбачено звільнення платників ПДВ від
обов’язку складати другий аркуш реєстраційної заяви ПДВ та подавати його до контролюючих
органів.Це має зменшитичас на перереєстрацію платника ПДВ.
5. Внесено зміни до форми реєстраційної заяви платника ПДВ (додаток 1 до наказу), а саме: спрощена
форма заяви; зменшено кількість аркушів заяви; зменшено кількість інформації про платника
податку; виключено інформацію щодо обсягу операцій за останні 12 календарних місяців; виключено
дату досягнення обсягу оподатковуваних операцій в сумі 1 000 000 грн; виключено дані про кількість
працівників; дані про розгляд заявиплатникаподатку.
Загалом слід відмітити, що зміни в Порядку реєстрації платників податків незначні. До переваг слід
віднести спрощення форми заяви про реєстрацію платників ПДВ.Недоліком можна вважати сам факт
чергових змін, що є може стати причиною можливих помилок платників податків при здійсненні
реєстрації платникамиПДВ.
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2.3.2. Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства
фінансів України. Наказ Міністерства фінансів України від 23 лютого 2017 року №276.
Набув чинності 1 березня 2017 року (Урядовий кур’єр, 28.02.2017 р.№39).
Коментар: Внесено зміни до форми податкової накладної та порядку її складання;форми податкової
декларації з податкуна доданувартість та порядку її складання
До формиподатковоїнакладної та порядку її складання внесено такі основнізміни:

Основні зміни   Позитивні наслідки Ризики (недоліки)
1. У порядковому номері після символу "/"
зазначається код 2 – у разі здійснення операцій з
постачання власно вироблених товарів,
отриманих за результатами видів діяльності,
визначених в пункті 161.3 статті 161 Закону
України "Про державну підтримку сільського
господарства України", або код 5 – у разі
складання податкової накладної оператором
інвестору за багатосторонньою угодою про
розподіл продукції.

– зменшення кількості
кодів з трьох до двох, що
спрощує порядок перевірок
накладної контролюючими
органами

– можливі тимчасові помилки при
складанні податкової накладної
с/г товаровиробниками, які до
2017 року застосовували
спеціальний режим
оподаткування ПДВ

2. Рядок з податкової накладної поділено на 3
колонки для окремого відображення товарів
згідно УКТ ЗЕД, зазначення ознаки
імпортованого товару, ідентифікації послуги
згідно з Державним класифікатором продукції та
послуг. До розрахунку коригування до податкової
накладної додано рядки 4.1, 4.2, 4.3 за аналогією
з формою податкової накладної

– спрощення перевірки
правильності відображення
кодів товарів за різними
ознаками

– збільшення часу для платників
податків щодо пошуку УКТ ЗЕД за
товарами, оскільки з 2017 року
УКТ ЗЕД проставляється по всім
товарам, а не тільки по імпортним
та підакцизним
– тимчасове збільшення витрат
часу на складання податкової
накладної

3. До податкової накладної додано графу 11 «Код
виду діяльності сільськогосподарського
товаровиробника»

– можливість для
контролюючих органів
ідентифікувати саме с/г
товаровиробника при
заповненні графи 11

– необхідність відображення коду
с/г товаровиробника незначно
збільшує час на складання
податкової накладної цією
категорієюплатників ПДВ
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Основні зміни   Позитивні наслідки Ризики (недоліки)
4. Пункт 8 порядку складання податкової
накладної:
Причини ненадання податкової накладної
покупцю 15 – 17 поєднані в одну під номером 15
«Складена на суму перевищення бази
оподаткування, визначеної відповідно до статей
188 та 189 Податкового кодексу України, над
фактичною ціною постачання

– спрощення процедури
відображення причини
ненадання покупцю
податкової накладної

– можливі тимчасові помилки при
складанні податкових накладних у
випадку, якщо накладна не
надається покупцю за причин, які
раніше вказувалися під номерами
16 та 17.

До формиподатковоїдекларації з ПДВ та порядку її складання внесено такіосновні зміни:
Основні зміни   Позитивні наслідки Ризики (недоліки)

1. Зміни в інформаційній частині декларації в
зв’язку з відміною спеціального режиму для с/г
товаровиробників та появою бюджетної дотації
для цієї категорії платників

– спрощення для
контролюючих органів
при перевірці статусу
платника податку
– зменшення часу на
складання податкової
декларації

2. В розділі ІІ декларації в окремі рядки 11 та 12
виділено «Погашені податкові векселі» та
«Послуги, отримані від нерезидента, місце
постачання яких знаходиться не території
України». Раніше ця інформація наводилася в
рядках 11.3. та 11.4.

– можливі помилки платників
податків при відображенні операцій з
нерезидентами та погашеними
податковими векселями

3. В розділі ІІІ декларації Змінено рядок 18 (в
зв’язку з виключенням рядків 18.1 та 18.2. де
відображалася інформація по с/г
товаровиробникам)

– спрощення порядку
складання та перевірки
цього рядка, оскільки с/г
товаровиробники
сплачують ПДВ на
загальних підставах

– необхідність перепрограмування
органами ДФС програми камеральної
перевірки податкових декларацій,
оскільки дані рядку 18 мають
ключове значення для подальших дій
контролюючих органів, пов’язаних з
контролем за сплатою платниками
податківподаткового зобов’язання
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Основні зміни   Позитивні наслідки Ризики (недоліки)
або ініціювання позапланової
податкової перевірки з питань
правомірності сум ПДВ, заявлених
до відшкодування

До додатків декларації були внесені зміни, які пов’язані з приведенням форми декларації до умов
діючого законодавства.
Серед позитивних сторін наказу слід відмітити спрощення процедури складання податкової накладної
та податкової декларації в зв’язку зі змінами в деяких їх рядках. Ці зміни мають зняти значну
кількість питань, яківиникали раніше, особливо при постачанні послуг.
До негативних моментів слід віднести саму чергову зміну до форми податкової накладної та
податкової декларації. Крім того слід звернути увагу на порушення процедури прийняття наказу.Його
проект було оприлюднено на сайті ДФС 9 лютого 2017 року. При цьому було передбачено, що
протягом місяця всі зацікавлені особи можуть надавати пропозиції щодо проекту цього наказу. Але
вже 23 лютого 2017 рокунаказ було прийнято, а28 лютого 2017 року– оприлюднено.
2.5. Екологічний податок
Про затвердження Змін до форми Податкової декларації екологічного податку. Наказ
Міністерства фінансів України від 28.12.2016 № 1177. Набув чинності 21.02.2017 р.
(Офіційний вісник України від 21.02.2017 р.№ 15, ст. 444).
Мінфін наказом від 28.12.2016 р. №1177 (зареєстрований в Мін'юсті 26.01.2017 р.) виклав у новій
редакції Додаток 4 до Податкової декларації екологічного податку «Розрахунок за утворення
радіоактивних відходів (включаючи вже накопичені)». Основна зміна – доповнення Додатку
рядками,які мають назву «коригуючийкоефіцієнт».
Внесена зміна дозволяє забезпечити відповідність порядку обчислення податкових зобов'язань з
екологічного податку в частині податку за утворення радіоактивних відходів (включаючи вже
накопичені) вимогам п 249.7 ПК України. Попередня форма декларації (розрахунку) передбачала
можливість застосування коригуючого коефіцієнту лише стосовно утворених та прийнятих до
сховищ у звітному періоді радіоактивних відходів. Тобто, стосовно відходів накопичених до 1 квітня
2009р. такий коефіцієнт не застосовувався.
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Застосування коригуючого коефіцієнту дозволяє посилити стимулюючий прояв екологічного
оподаткування у відповідній частині (за рахунок збільшення вартості зберігання радіоактивних
відходів) та забезпечує єдиний підхід стосовно усіх видів об'єктів оподаткування незалежно від
періоду їх утворення.
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3. ЗАГАЛЬНООБОВ’ЯЗКОВЕ ДЕРЖАВНЕ  СОЦІАЛЬНЕ СТРАХУВАННЯ
Про внесення змін до Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне
страхування з окремих видів господарських операцій. Постанова Кабінету Міністрів
України від 14.02.2017 р. № 72. Набула чинності 17.02.2017 р. (Урядовий
кур'єр, 17.02.2017 року,№ 31).
Коментар: Постановою внесено зміни до окремих положень Порядку сплати збору на обов'язкове
державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, що регламентують порядок
сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з вартості послуг стільникового рухомого
зв’язку.
Попередня 
редакція

Нова редакція Позитивні наслідки Ризики 
(недоліки)

Норма відсутня

15-12. <…>
Збір на обов’язкове державне пенсійне страхування
не сплачується абонентами у разі відправлення
благодійного телекомунікаційного повідомлення.

Розвиток благодійності у 
вигляді відправки
благодійних текстових

повідомлень.

-

Норма відсутня

15-13. <…>
Не є об'єктом оподаткування: 
вартість послуг з відправлення благодійного
телекомунікаційного повідомлення.
У разі отримання благодійного
телекомунікаційного повідомлення сума збору на
обов’язкове державне пенсійне страхування,
виходячи з суми коштів, яку оператор
стільникового рухомого зв’язку перераховує
неприбутковій організації, у тому числі
благодійній організації (крім політичних партій і
кредитних спілок), або територіальній громаді,
зараховується оператором стільникового рухомого

Створення
зацікавленості в 

сприянні благодійності в 
операторів 

стільникового рухомого 
зв'язку

1. Зменшення 
надходжень збору на 

обов’язкове 
державне пенсійне 
страхування з 
вартості послуг 
стільникового 
рухомого зв’язку.

2. Можливі 
зловживання через 
відсутність 

конкретики щодо  
видів неприбуткових 
організацій.
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Попередня 
редакція

Нова редакція Позитивні наслідки Ризики 
(недоліки)

зв’язку в рахунок зменшення поточних
платежів із зазначеного збору протягом поточного
звітного періоду.

-

Викладено в новій редакції Звіт про нарахування та сплату збору на
обов’язкове державне пенсійне страхування з вартості послуг
стільникового рухомого зв’язку.

Оновлений звіт враховує 
запровадження 

податкової знижки зі 
збору на обов’язкове 
державне пенсійне 
страхування з вартості
послуг стільникового
рухомого зв’язку.

-

Таким чином, Кабінет Міністрів скасував збір на обов'язкове державне пенсійне страхування для
послуг з відправки благодійних текстових повідомлень, а також запровадив податкову знижку з цього
збору на суму коштів, яку оператор стільникового рухомого зв’язку перераховує неприбутковій
організації, у тому числі благодійній організації (крім політичних партій і кредитних спілок). Такі
зміни сприятимуть розвитку благодійності у вигляді відправки благодійних текстових повідомлень та
пов’язані, скоріш за все, з Меморандумом щодо сприяння розробці та впровадженню Всеукраїнської
платформи «Благодійне телекомунікаційне повідомлення», який в грудні 2016 року підписали
компанії «Київстар», «VodafoneУкраїна», lifecell і «Укртелеком».
Недоліком є те, що запровадження податкової знижки зі збору на обов’язкове державне пенсійне
страхування на суму коштів, яку оператор стільникового рухомого зв’язку перераховує неприбутковій
організації, зменшить надходження цього збору. До того ж не зазначено види неприбуткових
організацій, а їх перелік, як відомо, дуже широкий. Так, згідно зі ст. 133.4.6 Податкового кодексу
України до неприбуткових організацій, зокрема, можуть бути віднесені: бюджетні установи;
громадські об’єднання, політичні партії, творчі спілки, релігійні організації, благодійні організації,
пенсійні фонди; спілки, асоціації та інші об’єднання юридичних осіб; житлово-будівельні
кооперативи, дачні (дачно-будівельні), садівничі та гаражні (гаражно-будівельні) кооперативи
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(товариства); об’єднання співвласників багатоквартирного будинку, асоціації власників жилих
будинків; професійні спілки, їх об’єднання та організації профспілок, а також організації роботодавців
та їх об’єднання; сільськогосподарські обслуговуючі кооперативи, кооперативні об’єднання
сільськогосподарських обслуговуючих кооперативів; інші юридичні особи, діяльність яких відповідає
вимогам цього пункту. Для того, щоб уникнути можливому ухиленню від сплати збору на обов’язкове
державне пенсійне страхуваннянеобхідно конкретизувати такуподаткову знижку.
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4. ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯ
Індекс інфляції

За даними Державної служби статистики України, у лютому 2017 р. відбулося скорочення темпів інфляції
порівняно із попереднім місяцем. Відповідні зміни є наслідком зростання споживчих цін на усі види
товарів та послуг, окрім одягу і взуття, а також окремих категорій продуктів харчування. Порівняно із
лютим 2016 р. (за останні 12 місяців) ціни на споживчому ринку зросли на 14,2%. Рівень споживчих цін у
січні-лютому 2017 р. порівняно із відповідним періодом 2016 р. збільшився на 13,4%.
Значення індексу інфляції може впливатина:
• коригуючі коефіцієнти, які застосовуються до ставок рентної плати за користування надрами для
видобування корисних копалин (п. 252.22 ПКУ);
• індексацію нормативної грошової оцінки земель (ст. 289ПКУ);
• базу оподаткування єдиним податком для платників єдиного податку четвертої групи (п. 2921.2 ПКУ);
• індексацію ставокакцизного податку, екологічного податку, рентної плати (абз. 9 пункту 4 Розділу ХІХ).
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5. ОЦІНЮВАННЯ ЯКОСТІ ПРОВЕДЕННЯ АНАЛІЗУ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
ПРОЕКТІВ РЕГУЛЯТОРНИХ АКТІВ В СФЕРІ ОПОДАТКУВАННЯ

Оцінювання якості проведення аналізу регуляторного впливу проекту НПА (що здійснюється на
основі методики, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України «Про затвердження методик
проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» від 11 березня 2004
р. №308) має метою визначення якості здійснення регуляторної діяльності Державної фіскальної
служби України та здійснюється за методикою, розробленою НДЦ ІПР НАН України [http://ndc-
ipr.org/].
Оцінювання відбувається за критерієм наявності якісної та кількісної складової в аналізі
регуляторного впливу проектів.
Кількісна оцінка проекту передбачає аналіз витрат на одного суб’єкта господарювання великого і
середнього підприємництва; аналіз бюджетних витрат на адміністрування регулювання для суб’єктів
великого і середнього підприємництва; аналіз М-тесту та аналіз показників результативності
регуляторного акта, які встановлюються протягом різних періодів після набрання чинності актом. Для
оцінювання кількісної складової використовується коефіцієнт повноти кількісної оцінки, що
розраховується за формулою:

Кк = Кфк / Ккз
Кк - коефіцієнт повноти кількісноїоцінки;
Кфк - кількість фактично оціненихкількіснихпоказників;
Ккз - загальна сума кількісних показників.

Крім того, у разі неможливості обчислення розмірів прогнозних значень показників результативності
у звіті проведеного АРВ може наводитися їх текстовий опис. Отже, за наявності лише текстового опису
кількісних показників, для проведення оцінки, вони вважаються проаналізованими описовим
способом та позначаються, як «О». Для оцінки співвідношення кількості показників, наведених в
текстовій та числовій формах, застосовується як коефіцієнт описового заміщення кількісних
показників (Ко), якийрозраховується заформулою:

Ко= Кко/Кок
Ко - коефіцієнт описового заміщеннякількіснихпоказників;
Кко - кількість показниківоціненихописовимспособом;
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Кок - загальна сума оціненихкількісних показників.
Методика проведення АРВ також включає якісні показники: визначення проблеми, яку
передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, визначення цілей державного
регулювання, визначення усіх прийнятних альтернативних способів досягнення зазначених цілей,
опис механізму, який пропонується застосувати для розв'язання проблеми, обґрунтування можливості
досягнення визначених цілей у разі прийняття регуляторного акта, обґрунтування запропонованого
строку дії акта, визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження
результативності акта. Для оцінювання якісної складової АРВ використовується коефіцієнт повноти
якісноїоцінки,що розраховується за формулою:

Кяк= Коя/Кяз
Кяк - коефіцієнт повноти якісноїоцінки;
Коя - кількість оціненихякіснихпоказників;
Кяз - загальна кількість якіснихпоказників.

Для оцінювання та виявлення тенденцій повноти розробки АРВ проектів нормативно-правових актів
ДФСУ використано інтегральний показник, який враховує кількісні та якісні коефіцієнти та містить
наступні складові:

КI= (Кяк+Кк)/2
Кяк - коефіцієнт повноти якісноїоцінки;
Кк - коефіцієнт повноти кількісноїоцінки.

Надалі, буде здійснюватися оцінювання стану проведення АРВ проектів регуляторних актів в сфері
оподаткуваннядляпроведеннябільш глибокого дослідженнянормативно-правового середовища.
Результати проведення оцінки АРВ проектів регуляторних актів в сфері оподаткування
за січень – лютий 2017 р. наведено в таблиці

Місяць Кількість 
проектів Кк Ко Кя КІ

січень 2
0,5 0,86 0,63 0,57
0,5 0,86 0,74 0,62

лютий 5

0,36 0,6 0,63 0,5
0,32 0,71 0,79 0,55
0,27 0,67 0,79 0,53
0,57 0,75 0,74 0,66
0,57 0,88 0,63 0,6



НДЦ ІПР НАН УКРАЇНИ КАФЕДРА ОПОДАТКУВАННЯ 
ХНЕУ ІМ. С. КУЗНЕЦЯ16

Кількість розроблених проектів регуляторних актів в сфері оподаткування в лютому 2017 р. є більшою
за аналогічний показник в січні 2017 р., однак, якість проведення АРВ в лютому є гіршою за січень
2017 р, про що свідчить середня значення інтегрального показника КІ за ці періоди: якщо в січні 2017
р. КІ склав 0,595, то в лютомуцього ж року– 0,585.
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Для інтерпретації результатів оцінювання було побудовано матрицю розподілу проектів НПА за
коефіцієнтами повноти кількісної та якісної оцінок. Наведена матриця складається з 4 квадрантів. З
точку зору аналізу, найкращим вважається квадрант позначений зеленим кольором, оскільки до нього
увійшли проектиНПА, які характеризуютьсяповноюякісноюта кількісною оцінкою.Найгіршим є

Місяць Кількість 
проектів Кк Ко Кя КІ

січень 2
0,5 0,86 0,63 0,57
0,5 0,86 0,74 0,62

лютий 5

0,36 0,6 0,63 0,5
0,32 0,71 0,79 0,55
0,27 0,67 0,79 0,53
0,57 0,75 0,74 0,66
0,57 0,88 0,63 0,6
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*Номера нормативно правових актів на рисунку
відповідають порядковомуномерупроекту у місяці

Згідно з матрицею, якість підготовки
проектів АРВ в сфері оподаткування
протягом лютого 2017 р. є задовільною:
якщо за першим – третім проектами
регуляторних актів коефіцієнти повноти
якісної оцінки знаходяться в діапазоні від
0,63 до 0,8, а коефіцієнти повноти
кількісної оцінки свідчать про часткове
оцінювання кількісних показників; то за
4 та 5 проектами – коефіцієнти повноти
кількісної та якісної оцінок знаходяться
на високому рівні. Це дозволило
потрапити 4 та 5 проектам регуляторних
актів, розроблених в лютому 2017 р., до
зеленого квадранту (зелений квадрант
вважаться найкращим з точки зору
значень показників якісної та кількісної
оцінкипроектів).

квадрант позначений червоним кольором, в якому коефіцієнти повноти якісної та кількісної оцінки є
найнижчими.Квадрантипозначеніжовтимкольороммістять середні значенняКяк і Кк

**Порядковий 
номер проекту 
регуляторного 

акта

Назва проекту регуляторного акта

1 Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 33 розділу ІV Порядку
електронного адміністрування реалізації пального»

2 Проект наказу Міністерства фінансів України „Про затвердження змін до деяких нормативно-правових актів
Міністерства фінансів України”
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**Порядковий 
номер проекту 
регуляторного 

акта

Назва проекту регуляторного акта

3 Проект постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення змін до Порядку електронного адміністрування 
податку на додану вартість” 

4 Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку ведення Єдиного реєстру 
податкових накладних» 

5 Проект наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження форм заяв про внесення 
сільськогосподарського товаровиробника до Реєстру отримувачів бюджетної дотації та про зняття 
сільськогосподарського товаровиробника з реєстрації як отримувача бюджетної дотації» 
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Згідно з результатами побудованої матриці можна зазначити, що жоден проект регуляторного акту в
сфері оподаткування не потрапив за повнотою проведення АРВ до зеленого квадратну, що свідчить
про не високу якість підготування АРВ. Основна частка проектів, незважаючи на досить високий
інтегральний показник якості проведення АРВ, характеризується значним значенням коефіцієнту
описового заміщення кількісних показників. Тобто здійснені в лютому 2017 р. АРВ по проектам
регуляторних актів в сфері оподаткування є не досить якісними та більшість кількісних показників
мають описовий, а не числовий, характер.
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5. НОРМАТИВНО-ПРАВОВІ АКТИ, ЩО НАБУЛИ ЧИННОСТІ  В  СІЧНІ 2017 р.
Найменування нормативного акту Дата набуття чинності

Про внесення змін до Порядку звільнення від обкладення податком на додану
вартість операцій з постачання та ввезення на митну територію України товарів і
послуг, передбачених для власних потреб дипломатичних представництв,
консульських установ іноземних держав і представництв міжнародних організацій в
Україні, а також для використання особами з числа дипломатичного персоналу
дипломатичних місій та членами їх сімей, які проживають разом з ними. Постанова
Кабінету МіністрівУкраїнивід 07.12.2016 р.№ 919

04.02.2017 р. 
(див. випуск моніторингза 

січень 2017 р.)

Про внесення змін до Порядку звільнення від обкладення податком на додану
вартість операцій з постачання та ввезення на митну територію України товарів і
послуг, передбачених для власних потреб дипломатичних представництв,
консульських установ іноземних держав і представництв міжнародних організацій в
Україні, а також для використання особами з числа дипломатичного персоналу
дипломатичних місій та членами їх сімей, які проживають разом з ними. Постанова
Кабінету МіністрівУкраїнивід 07.12.2016 р.№ 919.

04.02.2017 р.
(див. випуск моніторингу
за грудень2016 р. (частина

перша))

Про внесення змін до Порядку сплати збору на обов'язкове державне пенсійне
страхування з окремих видів господарських операцій. Постанова Кабінету Міністрів
Українивід 14.02.2017 р.№ 72.

17.02.2017 р.
(див. даний випуск
моніторингу)

Про затвердження Змін до форми Податкової декларації екологічного податку.
НаказМіністерствафінансів України від 28.12.2016 № 1177.

21.02.2017 р.
(див. даний випуск
моніторингу)
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Моніторинг підготовлено експертно-аналітичною групою 
Науково-дослідного центру індустріальних проблем розвитку 

Національної Академії Наук України (http://ndc-ipr.org) і кафедрою 
оподаткування Харківського національного економічного університету 

імені Семена Кузнеця (http://vk.com/public76418287)

під керівництвом заступника директора НДЦ ІПР з наукової роботи, доктора економічних наук,
професора,Заслуженого економістаУкраїниЮ.Б. Іванова
завідуючого відділом НДЦ ІПР, к.е.н. І.В. Ярошенко
за участю:
завідувача кафедри оподаткування,к.е.н.,доц.О.Є.Найденка;
доцентакафедри оподаткування,к.е.н.С.В. Антоненка;
доцентакафедри оподаткування,к.е.н.А.О. Єніної-Березовської;
доцентакафедри оподаткування,к.е.н.Є.І. Котлярова;
старшого викладача кафедри оподаткування,к.е.н.О.С. Віннікової;
старшого викладача кафедри оподаткування,к.е.н.О.В. Костяної;
старшого викладача кафедри оподаткуванняГ.В.Назаренко;
викладача кафедри оподаткування О.В.Бєлосвета;
викладача кафедри оподаткуванняЮ.М.Малишко;
аспіранта кафедри оподаткуванняС. Капустника.


